



Evelyne Toh-Stadelmann

Rechtsanwältin und Notarin, lic. iur., Fachanwältin
SAV Bau- und Immobilienrecht, Partnerin

Kontakt

Standort Bern

Tel. +41 58 200 35 00

evelyne.toh@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Susanne Wagner

+41 58 200 36 06

susanne.wagner@kellerhals-carrard.ch

Michèle Tettü

+41 58 200 35 36

michele.tettue@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Evelyne Toh-Stadelmann ist Rechtsanwältin und Notarin sowie Partnerin bei Kellerhals Carrard. Sie verfügt über den Titel Fachanwältin SAV Bau- und Immobilienrecht. Sie bringt eine langjährige Erfahrung bezüglich umfassender Immobilienprojekte und -transaktionen mit. Sie ist als Rechtsanwältin beratend und prozessierend sowie als praktizierende Notarin tätig. Zu ihren Tätigkeitsbereichen zählen schwergewichtig das öffentliche und private Bau- und Planungsrecht sowie das Immobiliarsachenrecht. Sie berät ihre Klientinnen und Klienten zudem in den Bereichen des allgemeinen Verwaltungsrechts, des öffentlichen Beschaffungsrechts und des Vertragsrechts.

Expertise

Bau & Immobilien



Notariat



Dispute Resolution & Prozesse



Private Clients



Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Werdegang

- Seit 2019
Partnerin bei Kellerhals Carrard Bern
 - 2012 – 2019
Senior Associate und Notarin bei Kellerhals Carrard Bern
 - 2009 – 2011
Rechtsanwältin bei Bösch Rechtsanwälte, Zürich
 - 2008 – 2009
Rechtsanwältin bei Lemann, Walz & Partner, Bern
 - 2006 – 2008
Notariatspraktikantin beim Kreisgrundbuchamt III Büren (BE) und bei Lemann, Walz & Partner, Bern
 - 2003 – 2005
Anwaltspraktikantin beim Gerichtskreis XIII Saanen (BE), Lemann, Walz & Partner in Bern und beim Regierungsstatthalteramt in Wimmis (BE)
 - 1999 – 2007
Mitarbeiterin bei UBS AG, Zürich
-

Mitgliedschaften

- Verband bernischer Notare (VbN)
 - Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
 - Bernischer Anwaltsverband (BAV/AAB)
 - Schweizerische Vereinigung für Landesplanung (VLP-ASPAN)
 - Vereinigung für Umweltrecht (VUR-ADE)
 - Schweizerische Vereinigung für öffentliches Beschaffungswesen
-

Ausbildung

- 2012 – 2013
Fachanwältin SAV Bau- und Immobilienrecht
 - 2008
Notariatspatent Bern
 - 2006
Rechtsanwaltspatent Bern
 - 2003
lic. iur., Universität Bern
-

Weitere Tätigkeiten

- Lehrbeauftragte an der Berner Fachhochschule in Burgdorf und in Biel/Bienne
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
